



COMPOSIÇÕES

OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA AV. LUIZ TANURE

LOCAL: AVENIDA LUIZ TANURE, CENTRO

ISS: 5%

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/REGIÃO JEQUITINHONHA 10/2024 NÃO DESONERADO // SINAPI-MG 12/2024 NÃO

FORMA DE EXECUÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

() DIRETA

(X) INDIRETA

DATA : JANEIRO/2025

BDI = 24,18%

CPU-001	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, INSTALADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DN 50 (2") PLACA DE REGULAMENTAÇÃO (PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES)	UNIDADE: UNID				
	MATERIAIS/INSUMOS	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SINAPI	M	2,00	R\$ 101,15	R\$ 202,30
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	SINAPI-I	M2	0,25	R\$ 1.022,18	R\$ 255,55
VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO						R\$ 457,85
CPU-002	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, INSTALADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DN 50 (2") PLACA DE REGULAMENTAÇÃO (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA)	UNIDADE: UNID				
	MATERIAIS/INSUMOS	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SINAPI	M	2,00	R\$ 101,15	R\$ 202,30
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	SINAPI-I	M2	0,20	R\$ 1.022,18	R\$ 204,44
VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO						R\$ 406,74
CPU-003	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM, INSTALADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DN 50 (2")	UNIDADE: UNID				
	MATERIAIS/INSUMOS	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SINAPI	M	2,00	R\$ 101,15	R\$ 202,30
13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI-I	UNID	1,00	R\$ 146,02	R\$ 146,02
VALOR TOTAL DA COMPOSIÇÃO						R\$ 348,32

MEDINA, 21 DE JANEIRO DE 2025

VAGNER CHAVES GUSMÃO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 146.930/D

LUCAS ALVES PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE MEDINA-MG